



# Skal du med på holdet?

Der er valg til tre poster i hovedbestyrelsen

Lørdag den 1. juni 2024 afholder Badminton Danmark repræsentantskabsmøde. På dette møde er der blandt andet valg til tre poster i hovedbestyrelsen. Det gælder posten som økonomiansvarlig (for 3 år), eliteansvarlig (for 2 år) og eventansvarlig (for 2 år). Kunne det være noget for dig?

Lørdag den 1. juni 2024 har du mulighed for at blive en del af Badminton Danmarks hovedbestyrelse, når der er valg til posterne som økonomiansvarlig, eliteansvarlig og eventansvarlig.

Lige nu er de tre poster besat af henholdsvis Kristian Boye, Jeanette Lund Clausen og Michael Kjeldsen. Alle tre har meddelt, at de er villige til genvalg.

Når man er valgt til hovedbestyrelsen i Badminton Danmark, og dette gælder for alle medlemmer, er man blandt andet ansvarlig for fastsættelse af forbundets overordnede strategi og idrætspolitiske profil, man godkender reglementer, fastlægger kompetence og ansvar for de enkelte udvalg og meget andet.

Så selvom man vælges til én af de nævnte poster, og dermed bliver ansvarlig for et område, skal man først og fremmest have lyst til og være indstillet på at arbejde overordnet med strategien for hele Badminton Danmark.

Udover de overordnede områder nævnt ovenfor, er der lavet en ansvars- og funktionsbeskrivelse for hvert enkelt medlem i hovedbestyrelsen. Her står det beskrevet, hvad man specifikt forventer, at det enkelte medlem er ansvarlig for. Disse

beskrivelser gennemgås og opdateres på det første hovedbestyrelsesmøde efter repræsentantskabsmødet.

Klik [her](#) for at læse de nuværende ansvars- og funktionsbeskrivelser.

Ønsker du at stille op til en af de ovenfor anførte poster, skal du jævnfør Badminton Danmarks Love, meddele dette senest 30 dage før valget til formand Kristian Pihl på [kristianpihl@hotmail.com](mailto:kristianpihl@hotmail.com) eller til direktør Kristian Langbak på [kplb@badminton.dk](mailto:kplb@badminton.dk).

## Hvad skal der stemmes om på årets repræsentantskabsmøde?

Udover de tre poster er der på årets repræsentantskabsmøde en række andre udvalgsposter, udvalgsformandsposter og -suppleantposter, der skal besættes.

## Hvilke poster er på valg?

### Hovedbestyrelse:

- Økonomiansvarlig for perioden 2024 – 2027
  - Eliteansvarlig for perioden 2024 – 2026
  - Eventansvarlig for perioden 2024 – 2026
  - Kredsansvarlig Vest for perioden 2024 – 2026
- OBS! Den kredsansvarlige udpeges, og er dermed ikke direkte på valg



### Dommerudvalg:

- Formand for Dommerudvalg for perioden 2024 – 2026

### Holdturneringsudvalg:

- Næstformand for perioden 2024 – 2026
- Tre udvalgsmedlemmer for perioden 2024 – 2026

### Museumsudvalg:

- Formand for perioden 2024 – 2026

### Appeludvalgt:

- Udvalgsmedlem for perioden 2024 – 2027
- Udvalgssuppleant for perioden 2024 – 2026

### Disciplinærudvalg:

- Udvalgssuppleant for perioden 2024 – 2026

### Er man automatisk valgt til den pågældende post, hvis der ikke er nogen modkandidater?

Ønsker man at stille op til en af posterne på valg i forbindelse med repræsentantskabsmødet, skal man senest melde sit kandidatur 30 dage forinden. Når den deadline er over skredet, er der ikke flere, der kan melde sig ind i kampen om en af de givne poster på valg. Er der kun én kandidat meldt ind, så er den pågældende kandidat principielt sikker på at blive valgt ind – medmindre naturligvis, at kandidaten trækker sit kandidatur inden mødet.

### Hvem kan stemme?

Det kan de såkaldte delegerede. Som "menigt" klubmedlem i en badmintonklub eller -forening, der er medlem af Badminton Danmark, er man per automatik medlem af en af Badminton

Danmarks otte kredse – alt efter hvor i landet, man er aktiv.

I forbindelse med repræsentantskabsmødet har hver kreds et antal delegerede, som har stemmeret til såvel personvalgene som de forslag på mødets dagsorden, der skal behandles. Antallet af delegerede per kreds afhænger af, hvor mange medlemmer der er i den enkelte kreds.

Op til 1000 medlemmer giver to delegerede, og derefter følger én delegeret per påbegyndt tusinde medlem. En kreds med for eksempel 800 medlemmer vil således have to delegerede, mens en kreds med 8800 medlemmer vil have 9.

Skulle en kreds have 10 delegerede, men kun indstille otte delegerede, så bortfalder de resterende to delegerede og dermed to stemmer.

Foruden de delegerede har de respektive medlemmer af hovedbestyrelsen en stemme, ligesom de fleste respektive, stående udvalgsformænd, eksempelvis i dommerudvalget m.fl. har en stemme.

Formændene af disciplinærudvalget og appeludvalget har dog ikke en stemme.

Ansatte i Badminton Danmark kan ikke være delegerede.

### **Hvordan bliver man delegeret?**

Det afhænger af, hvilken kreds man er medlem af. Det er nemlig op til hver enkelt kreds og dennes bestyrelse at beslutte, hvordan de vil fordele det antal delegerede, kredsen har. De valgte delegerede skal dog være medlem af den pågældende kreds.

### **Hvordan foregår afstemningen på repræsentantskabsmødet?**

Afstemningen til personvalgene sker anonymt og skriftligt på repræsentantskabsmødet, mens de øvrige forslag, der er på dagsordenen til mødet, typisk sker ved håndsoprækning.

Ved personvalgene er det den, der får flest stemmer, der vælges, mens lovforslag kræver 2/3 af stemmerne for at gå igennem.

### **Hvornår indtræder de nyvalgte?**

De nyvalgte indtræder i hovedbestyrelsen på dagen, altså lørdag den 1. juni.

Nyvalgte til udvalg indtræder mandag den 1. juli.

---

Har du spørgsmål eller vil du gerne høre mere om posterne, er du velkommen til at kontakte Badminton Danmarks formand Kristian Pihl på 612044403 eller [kristianpihl@hotmail.com](mailto:kristianpihl@hotmail.com).